
Sárbogárd, 1913. II. évfolyam 8. szám. Vasárnap, február 23

SÁRBOGÁRD és VIDÉKE
TÁRSADALMI, SZÉPIRODALMI ÉS KÖZGAZDASÁGI HETILAP.

Megjelenik minden vasárnap. 
.......................    ____...........    k

Előfizetési árak:
Egész évre — — — ■ 8 korona.
Félévre — — - 4 korona.
Negyed évre - - - .2 korona.

Egyes szám ára 20 fillér.
Kapható Spitzev Jakab könyvnyomdájában

Felelős szerkesztő. Dr. Székely Hugó.

Társszerkesztő : Tiringer Lajos.

Szerkesztőség: Telefon sz. 29.
Sárbogárd. Kőim Bertalan -fele ház. 

ahová a l.ip szellemi részel <T«n'í kóx>:ne%nyrk kú 
■I 1 ’.

Kiadóhivatal: Telefon sz. 22.
Snlrogiird. Art I i-»y- i 417 

ahova a iap anyagi <»íd > 11 < rjnh» t| . tnb'z* nu .
thirdel^sckf flAíbc* s jviht*

Öreg honvédek helyzete.
(p.) Ugyan van-e manapság elege

den ember Magyarországon ? Kezdve a 
nagybirtokostól az utolsó napszámosig, 
a myltóságos tanácsos uraktól le a sze
rény dini iiistáig mindenki elégedetlen. 
Egyiket az ország gazdasági helyzete 
tartja örökös rettegésben, a másiknak 
elválhatatlan kísérője, a gond, a bizony
talanság, kerül-e másnapra kenyér ?

Az élet nagy harczában csönde
sen éldegél még pár s.záz ember, zaj
talanul, viiét. 'sejti zavarva, mint az 

_IUár öreg törődött enibereklwz -illik. Az 
agg 48-as honvédek ! ’ Jőfbrmán nem is 
tudjuk, hogy még léteznek ! Az ö ide
jük már letűnt, sűrű, átláthatatlan le
pel borúit rá. mely.csak ,a hazaliság 
szent t'ellángolá'-sánál lebben fel néha
napján. Akkor is rövid időre, egy-kél 
órám, amely alatt elénekeljük a Kos
suth nótát, mondunk egy-kél elnyűtt.

A SÁRBOGÁRD ÉS VIDÉKE TÁRCZÁJA.

Tavasz-virulás.
■ , ■ ■ I

.. Hol én járok. szírieken rísz a: út. 
.Jönnél rajt' egykor mondd, velem 'C' 
Itég támadt tüzek 
1 'akitó-risszfénye 
Arad szerte a 
Csillagtalan éjbe, 
Míg halkan hangzik az „igen...

Oly biztatón int a jövendő;
Arany, köd-lépte partiról!
Nyíló tavasz van
Csak mi látjuk kelten,
Hózsákka l átszöli
Alomfátyol lebben, 
Láthatóin szférák dala szól...........

. . . És eljó a nap. : szerető lágyan
Kezedbe, fogod kezemet.
Zord szíriek közi is ' .
Keresve virágot.,
Mint csuda-mesés
Szép ityárcji álmot
Atálmi'djuk az élete1. •

Pohánka Margit. 

frázissal lelt lösztől a nagyidőknek még 
köztünk élő tanúira, azután b-gördül a 
függöny. Az egész, hazalia.-nak csúfolt 
aktus nem voll más. mint minden igaz 
érzést nélkülöző komédia.

Restelkedünk. hogy ilyesmit le kell 
Írnunk. Eáj a lelkünk, mikor önma
gunkra kell a _pereat*-ot kiáltanunk, 
arra a nemzetre, melynek sajátos eré
nyei között oly fennen szokták emle
getni a háládalossagot.. mint az erények 
legszvbbikél.

Be kell vallanunk.' hogy nem lő-’ 
födünk úgy. amint kellene azokkal az 
őszbehomlt. fbi.á-i.-isnsképü. sokszor 
sánta, béna emberekkel, kik'hek hazán
kat köszönhetjük. Ha mindenféle ok
mányok. bizonyítványok keserves be
szerzése után, nagy protekczióval t; - 
vesznek néhányat a honvéd-men ■ ..a- 

házba, ha könyörületből. mint kutyá
nak a koi.icot. odavetnek néhány ron
gyos korona nyugdijat vagv kegydijat.

Vallatás.

Irta: patt Nagy Sándor.

Nagyságos asszonyéin, maga 
mióta férjhez ment teljesen erthe^-tlen 
.elöltem. Mi lett magával ? Hova tűni el az 
a hamis szemű, kacer ki- lány, a ki után 
bomlottunk annak idejön, a hányán csak vol
tunk ? Három kérője is voll. ugy-e ? Emlék
szik meg rá. hogy egyszer tanácsol is kert 
tőlem, melyiket válassza? Mert maga nem 
szerelte egyiket sem. De férjhez menni azért 
szeretett volna. S a garda is biztatta, ösztö
kélte. menjen hozza .Vajnahoz. hiszen derek 
ember, csinos ember és jó ember.

Oh. mennyit vártunk mi annak az. em
bernek a jóságától ! fis maga. mikor céloz
gattunk erre, csak nevetett azzal a kel fe
kete szemével, ugy. hogy alig győztünk el
várni az. esküvőjüket. Nem kérdezte so
ha, hogy :

Ha minyira szeretnek, a mint unos- 
unlalan emlegetik, mért nem kér meg egvik 
sem. csak biztat,. hogy menjek férjhez : s 
miért éppen Vajnahoz ?

Nem, asszonyom, maga nem ken'czi-tl 
soha ilyesmit. Tudta előre. mit feleltünk 
volna ta : —

Igen szerelem magát, Ilonka, de 
feleségül venni nem mentem

,-tzl tartják', Ttogy'ni.'ir megh-tték köt-- 
lésségükr-t.

Sokszor clhárilhallan akadályokba 
ütközik azoknak a - hizdnvos igazoló 
oktnányoknák megszerzése - szánt alatt 
öreg, lehetetlen harcos van. ki egyáta- 
l.'tn képtelen’ szcmélyazono—agát két 
oly tanúval igazolni, kik Öt niég a 
nagy időkből Ismerik.

.Nemrég valami Rttjltngcr Z^iiintond 
nevű 4-s-as ezretlorvo-. ki mar a stí-ik 
esztendőt, tapossa, oviit fel«. olit.i't in
tézett egy volt baihir-nhoz. kitől külön
ben azt sem tudta, hogy életben v.ui-e 
meg. hogy Jöjjön segítség.’-re é- iga
zolja űz ö hott\édvoltat. mert eddig 
csak egy tanúja van. mar pedig a tör
vény keltőt ir elő.

lia ezt a kereseti bajlársat azóta 
véletlenül áthelyezte volna a legfe -öbb 
hadúr a mennyei hatl'Ziv.die. úgy sze
gény üteg doktor aligha jut szerény 
nyugdijához. S hány ehhez hasonló

■ i.. " 1 11

Kiolvasta .maga ezeket a gondolatukat 
azokba! az egű szemek! öl. melyek ngv si
mogattak végig gombolva kis alaki.it. nunl 
májusi napsugár « retet

Bízom mondom. as-.-umom nem ezt 
tártuk ke^vtiftoL l.elö, ot. beimmiket. d - : a- 
gyón. \a i:a Itt pedig ’bitlosan n.'gv.kil ne
vet inig.iban.. gondolva : .\l..>. a •
doltak a jámbor hatniuk. hogv .. Int: un 
livei -ke m.ud . I'er-zv, a t hittek, hogy 
en elvan pipi a eml ei vygyok.tt ki s-irnr 
la . nem hall. No hiszen. csak váljatok, 
jámbor'uraiin. várjatok. . .

Bi tóban tudom, hogy Vajon ur iigvá- 
bán ilyen gondolatok kergetik egymást mi
kor átölelve tartja ifjú hitvesei s -/edi a tue* 
jel azokról az isteni jurty-i. ajkakrv .

Mondja, tisshmyom, mivé, Imlsma ta 
meg üi.igát a. az ember? Ingv < n rv|tett 
ke|H-ssegvil. Hisxeti valoxigos bűvészét k< ti- 
betett ahtmz. hogv uuigalioi egv ,ilv komo’.v. 
miiila-felesegt-l tivrmal ou.

Ihtbon ul*», teiyt ..j-eg^-M-u goúd.'-o, 
igtyzi abrjmdos jmigata" <mv lett magabo 
aranyos, a kiről ;\zt gv'tul«dtiik la>gy r.e .- 
le-.' kets-ér. Ujhv'lvU' ej- ik;v - m.Ui- k:|'a! 
tan valami i> ike-picikc k - s -.oK -ed

th-'/elnek igv Is, de i *.>k pattiban 
maradt kxlnv kikel annak hl. ien ma <1 
megölt mz ingy-eg uz öul .illand vili ken

alaki.it
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eset fordul elő olyan, trtelyröl nen^ is 
szerzünk tudomást.---------------------j

majd mint a vasúti állomás éttermeinek vál- 
I lalkozója, nemcsak a helybeli közönség osz- 
Ir'-'tatlán becsületét "vívta ki magának. de mész- .. 
1 sze vidéken híre ment az- ö,.— a mai vi»’ 
j .hígban oly végtelen ritka vendéglős — éré- 
: Öveinek. A zajos reslaurácziót- később felese- 

’jrélte az állomás mellett saját üzletével s 
.' nyári vasárnaponként, ünnepi délutánokon 

seregestöf vonult ki a közönség a hosszú, 
j poros úton a/. —Egyed-kertbe. Kárpótolva 

•| lett itt a gazda szeretetreméltó kedvessége, 
szolgálatkészsége által a forró. 'kopár ország
úján elszenvedett apróbb .'kellemetlenségekért 
s ha néluii jíj Égt ed Mihályt oly , annyira 
kedvelő Phivius el nem rontotta a mulatsá
got, jólesön. ijtazi otthonos,' meghitt hangu
latban öBilt mindenki az életnek, ö vele 
együtt.

Pár év előtt- galamblövő versenyeket 
rendezett, melyeken a környék szine-java 
megjelent. Áldozatot i$m sajnált s ha — 
mint kitűnő lövő — maga vitte el a dijat. , 
tüstént — visszaadományozta. Tagja volt az 
úri vadásztársaságnak s a ,Miská“-t egy-egy 
bravúros lövése.után valósággal ünnepelték. 
Hajdanában, danában, megestek egynémely 
mulatozásokis. a községen kívül fekvő, ven
dégszerető fogadóban. De nem volt az. a 
kincs, amiért .Miska bátyánk" elárulta volna, 
hogy kik voltak a dezenlorok, akik megfor
dították a viliig sorját, csinálván a nappal- 

l.J)ú1 éjszakát,.vagy megfordítva. Zavartalan, 
kedélyes mulatozások voltak azok, a miknek 
már csak hire, hamva. . .

Egyed Mihály, te esupasziv ember, te 
becsületes, férfikorod delén elköltözött lélek, 
sok, zajos, fáradságos napod után, — nyu
godjál békében 1 ■

CSARNOK.
Kovács Andrásoknál.

Kovács Andráséknál
De hangosan vannak, 
Víg muzsika- nótaszótól 
Megremey az ablak.

Csak egy rózsabimbó
Hervadoz mayába,

Legutóbb 'Széli Kálmán idejében 
rendezték a 48-asok ügyét s akkor; le- 
csendesült kissé a nemzet vádló lelki
ismerete. Azóta azonban nem jiagyon 
háborgatja ezt a kérdést senki, nem 
törődnek az általános drágasággal, a 
mely az öregeket is épp úgy sújtja, 
mint a fiatalokat. <

Bezzeg a mostani katonatiszteknek 
van szép nyugdijuk. Csengő araAyak- . 
bán fizetik ki őket minden hó elsején. , 
De a szegény régi honvédnek jó á réz
garas is. A ki meg pláne nem vitte tel 
tisztségig, annak igazán csak koldus
alamizsnát juttat az állam. •

Pedig azok nem cifra játékszerek,, 
hanem igazi katonák voltak. Azoknak 
nem párbajokban folyt a vérük, hanem 
abban a rettenetes élethalál harcban, 
melynek eredményétől egy nemzet lét- ' 
kérdése volt függővé téve. De, persze, 
az öreg emberek szava gyönge, erőtlen 
nem hallatszik fel oda. a hol résztvevő 
szeretetre kellene, hogy találjon. ; ,

Tempóra inutantur! Akkor glóriát 
font" homlokára egy nemzet imádsága, 
irta száraz kenyeret, is alig juttat nekik 
az ő munkájuk által felépült, társadalom.

Egyed Mihály halálához.
Előző lapszámunk lezárása után jérke- 

zett a szomorú hír, hogy E g y? d Mihály 
sárbogárdi vendéglős f. hó 15-én 'meghalt.' , 
Ezért csak a száraz tényt közölhettük akkor, 
de lehetetlen, nekünk sárbogárdiaknak: egy
szerű kétsoros hírrel elbúcsúznunk attól az 
embertől, ki hosszú 30 év alatt a szivünk
höz nőtt. A páratlan becsületességü, szorgal
mas, lekötelező udvariasságé vendéglös’elöbb, 
mint a községbeli Koröna-vendéglö<Jbérlöje,

Kovács András büszkesége, 
Szép eladó lánya..

*-kz"'É({es' apám lelkem. . ". f .
Ne 'beszélj ha mondom, 
Földje is van, pénze is van, 
Többi az én gondom.

— Mást szeretek régen — '
Majd hozzá törődöl, 
Holnap délbe’ haza .vezet 
Fényes esküvődről.

Szép menyasszony csendes éjben 
Kilopódzott a foltjMá, 
Hová tűnt el, merre lett el ? 
Nem szólnak a habok róla. X
Megy a násznép hosszú sorban, 
Kovács András udvarába, 
Esküvőre kéne menni
S a menyasszonyt- nem találja.

Kertet,:' bokrot felkutatva,
■ Folyópartot összenézve: 
d hi.d mellett rátalálnak, 
Piros babos kendőjére.

Boldog, Isten ! Oh ne hagyj el!
Kovács András arcza kékül
S zavart szemmel, tétovázva ' ' ’ 
Néz a vízre szünet nélkül.

És azóta este-reggel
Folyóparton egyre várja, 
Hogy talán a mély habokból : 
Visszajön majd a leányai

Káli.

HÍREK.
— A képviselő-választók névjegyzéké

nek összeállításai Fejérvármegye' közpónti 
I választmánya az országgyűlési képviselő-vá

lasztók 1913. évben érvényes névjegyzéké
nek összeállítására hivatott küldöttségeket a 
sárkeresztűri választókerületre nézve követ
kezőkép -alakította meg: 1-sö küldöttség': 
Elnök Bleyer Jenő Polgárdi. Rendes tagok 
Kutassy Ferencz Tácz, Kreiner Sándor Pol- 

! gárdi. Póttagok: Perl Jenő Tác, Noll Fe-

vevö gárda láttára, most nem tud egyebet 
mondani annál, hogy az Ilus nagyon boldog, ’ 
nagyon szereti az urát, annyira szereti, hogy 
ha sétálni is mennek az urával, kerülik az 
embereket, szorosan egymáshoz simulva las- 
aan-lasaan kiérnek a városból, rátérnek egyi I 
keskeny gyalogúira á mezön s azon áz 
arasznyi ösvényen bolyongnak egybefonyódva, 
boldogan................

Nem látja őket senki. Legfeljebb egy 
pár madárka, meg a pásztor. Az is azt hiszi, - 
hogy valami titkon kiszökött szerelmes pár, 
kik itt adtak találkozót egymásnak Isten sza
bad ege alatt. El is aompolyog onnan. Nem 
akarja zavarni őket.

S ez igy megy napról-napra. A múlt
kor mégis sikerült meglátnom magát. Persze 
akkor is az urával ment. Köszöntem. Ara
nyos Ilonka, úgy a hogy csak maga, egy 
apáca fejedelemasszony szokta fogadni az • 
üdvözlést. Szótlanul lehajtotta fejét, lassan, 
méltóságteljesen. Még csak egy fürtje se leb- - 
bent meg. Pedig emlékszik még rá, hogy 
tett azelőtt ?

De ne beszéljünk arról. Alom volt : 
ragyogó, bűbájos álom, melybe szeretett volna 
belefulladni az ember, hogy megérje a foly- 
tatást is. De azt nem értük meg. Vájná ur 
fölrázott bennünket a szendergésünkböl s 
maga most csak nevet rajtunk, a kitűnő Vájná 
úrral együtt.

Valami csodálatos. nagy változáson kel
lett önnek álesnie, asszonyom, hogy úgy | 
lemondjon minden lánykori szokásárul, kedv
teléséről — az ura kedvéért.

'Maga, ki azelőtt úgy itta a pezsgőt, 
mint más a vizet, ki minden bálon úgy ki- | 
fárasztotta a. csárdás-táncosait, hogy egy I 
hétig-nem érezték a lábukat, a ki úgy kor- ° 
csolyázott, mint egy angol -nrissz. ki már 
konkolyával a lábán jön a világra, a ki foly
ton 'nevetett, dalolt, egyik stiklil a másik 
után -követte el : lemondott mindezekről az- 
ura kedvéért, ki nem eszik. nem iszik-, nem . 
dohányzik, nem táncol nem korcsolyázik, csak 
zsoltárokat, énekel és - magát -szereli.----- 
Mondja, hogy történt mindez ?

, Csak tiein az a . bizonyos fogadalom, 
a mit akkor tett ? Ugyan, menjen, sokkal 
okos'abb asszony maga annál, mintsem el- 
elsanyarogna egy egész rleten keresztül azért, 
mert az ijedség egy pillanatában ' megfogad-’ 
ta, hogy j ó -lesz ? ? . :

Hiszen mi volt az? Semmiség!
Majálison voltunk, őrülten szerettem 

magát. „Ostromoltam’szép szóval, majd kö- 
yetelődzvc. mint egy eszel vesztett ember. 
Már sötét volt. Az .erdő tisztásán, u lebun- 
^ózott földön táncoltunk. Köröskörül égtek 
a láinjiák. Észrevétlenül, lopva surrantunk 
ki a párok közül az erdőbe, hol semmi sem 

világított, csak egy-két'elénkbe röppenöjszenl- 
jános-bogár, meg a maga szeme. Az a két 
csodás valami, a mi úgy elvette az esze
met. Mentünk egymás mellett. Lassan, las
san . . . . s egyre közelebb húzódva egy
máshoz. Egy helyen le kellett hajolnunk.’Ar- 
com odaért a magáéhoz. Mit gondol, me
lyikünké lángolt jobban ? De jó is voltjfaz 
a sötétség. ...

Egyszerre csak abba a halotti csöndbe, 
melybe alig hatolt el messziről a nagybőgő 
bugása, beleszólt egy hang, alig párylépés- 
nyire tőlünk :

— Erre jöttek. Tudom. Láttam.
' — De barátom; níit gondolsz, már.

hó'gy jöttek volna ennyire ? Nem hiába vagy 
vőlegény, mindent túlozva látsz. Biztosan ott 
vannak már azóta megint. Gyere, forduljunk 
vissza,

— Nem, — szólt Vájná elfoíytott han
gon, Tudom, itt kell lenniük. Az én sejtel
mem nem csal. Ah 1 mintha ott mozdult volna 
valami ?'

Az a valami pedig ij maga karja volt, 
mely úgy szorította a nyakamat, mint va
lami béklyó. Reszketett. . . . Majd megfoj
tott rémületében*. . .

Ugyan, Jenő, ne légy gyerek. Va
lami száraz ág esett le a fáról. Tisztessé
ges lány nem tesz ilyet 1 Hiszen milyen messke 
vannak u többiek.
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- rencz Szabadbattyán. 2-ik küldöttség : Elnök 
Dr. Vész Ignáez Sárkereiztur. Rendes tagok 
Németh Péter Aha, Walper Dezső Sárkc- 
resztur. Póttagok Szpbó István Kálóz, Dr. 
Magyar József Kálóz. 3-ik küldöttség : El
nök Koller Tivadar Alap. Rendes Ingok: 
Szabó Sándor Sárszentmiklós, Szluha Dé
nes Czecze. Póttagok Arany Béla Sarszent- 
iniklós, Göncz István Czecze.

Bizottsági ülések a megyén. Fejér
vármegye mezőgazdasági bizottsága f. hó 
24-én d. e. 11 órakor, a.kórházi hízott- 
sag pedig ugyanaznap <1. c. 10 órakor taft 
ülést,

— Regény az életből. Sári József 
napszámos sárszentágotai lakos még 1910. 
év telén Kálozon tragikus módon halt meg. 
Egy korcsmából — alaposan beszeszelve éj
féltájban hazafelé tartott. Útközben azonban 
elfáradt-és egy fa tövénél lepihent. Közben, 
erőt vett rajta az álom, elaludt — és reg
gelre megfagyott, A szegény ember annak 

.rendje és. módja szerint Kálozon el is lett 
temetve. Sári Józsefnek egyetlen leánygyer
meke volt, ki már évekkel ezelőtt elkerült a 
szülői háztól. Azóta egyik sem adott magá- 
ról életjelt. Az említett leány e napokban 
direkt édes atyja látogatására jött haza Ame
rikából. Csak most tudta meg a szomorú 
valót, édes atyjának tragikus elhunytét, de 
arról, hogy hol van atyja eltemetve, falujá
ban senki felvilágosítást adni nem tudott. 
A leány azonban nem nyugodott és Sár- 
szentágotán sorra járta a temetőkét, — de 
hasztalan., itt sehol sem akadt édes atyja 
sírjára. Végre a sárbogárdi járásbírósághoz 
utasították, hol a halálesetfelvétel alapján 
megtudta, hogy atyja Kálozon lett eltemet
ve. Erre a szegény leány fájdalomtól meg
törve egyenesen Kalózra,' a temetőbe vette 
útját, hol végre édes atyja jeltelen sírját — 
megkoszorúzhatta.

— Gondoskodás a községi alkalmazot
takról. S á r o s d község képviselőtestülete 
múlt én November hó 23-án tartott közgyű
lésén többek között azt határozta el, hogy az 
általános drágaságra és a megélhetés nehéz-

— Igaz. Tisztességes lány nem tesz 
ilyet, ö pedig tisztességes, mi ? Mondd !

v,A hangja rekedi volt. Alig.lért ki a 
torkán.

Visszafordultak. Pedig* két-három lé
pés választott el 'csak tőlük. Meg voltunk 
mentve.

— Édes, aranyos Ilonka, akkor tette 
maga azt a fogadalmat, ugy-e *? Aztán las
san visszasoni|>olyogtunk. Vajnál elvezette 
az én jó Miklós barátom, a mi megmentünk 
úgy. hogy mikorra ők kerülő utón ajfkörönd- 
höz értek, maga már Dezső Pistával táncolt 
én meg unott arccal cigarettáztam, mintha 
mi sem történt volna. A, hátauLÍfmögött^ál----
lottók meg.

— No nem mondtam, hogy? már itt 
vannak, te bolond, féltékeny ember ? — súgta 
Vájnának az én Miklós barátom,

— Igaz. Tévedtem, De hogy is lehetett, 
gyanúsítani azt az angyalt!

S a kis ördögből azóta — mindnyájunk 
őszinte fájdalmára, de különösen azjenyémre, 
sajnos csakugyan angyal lett I

De ne sanyargassa magát tovább 1 Hisz 
nem tud arról ,a leesett száraz ág*-róFsenki, • 
csak maga, én. meg a mi Miklós barátunk, 
kinek megmenekülésünkül köszönhetjük. Pe: 
dig, Miogy imádta ö is magát akkor. Talán 
éppen azért méntéllé meg I 

ségeire való tCkilIlöTlel a községi- itlkttlnraZöT- ' 
tnk napidijjait fölemeli. Ezen humánus hatá- > 
rozátot Fejervármegyí) törvényhatósági bizott
sága is jóváhagyta, azzal, hogy a községi Szer
vezési szabályrendelet megfelelőén lesz mó
dosítandó.

— A „Sárbogárdi Szent-egylet" 1. hó 
19-iki választmányi ülésén többek közölt a 
l". hó 4-én tartott lakoma eredményével fog- 
lalkozott és örömmel és megelégedéssel con- 
slatálta, hogy az úgy .erkölcsi, mint anyagi 
tekintetben fényesen sikerüli. A pénztári je- 
leíités kapcsán ..a.. .választmány 'elismerését 
fejezte ki a lakoma rendezőinek, egyben tu
domásul vette, hogy egy halottas kocsira ön
kéntes adakozásból 775.kor. gyűlt össze. Az 
adakozók névsora következő : Günz. Ármin, 
dr. Öszterreicher Gyula 50—50 kor., Miklós 
Aladár 40 kor., Alpont Gyula, Deutsch La
jos, Deutsch Mátyás. Glancz Lajos, Rosen- 
berg Mór (Felsöalap), Stern Lipót 20—20 
korTTT Alpern Rudolf, ,,özv. Bergl Józsefné. 
Braun Miksa, Breiner Mátyás (Felsőalap), 
ifj. Deutsch Adolf, Deutsch'Ármin, Deutsch 
Béla, Deutsch Benő, Deutsch Ignáez. Deutsch 
Sándor, Éliás Ignáez, Engel Ármin, Englán- 
der Gusztávé Fréireich Adolf, Freud Már- 
kusz, Friebert Jakab, Grünvald Mór, Holczer 
Mór. Jellinek Ferenez, Kohn Bertalan, Krausz 
Mór, Klein Oszkár (Pápa). Neumann Bernát. 
Réh Simon, Scherfe'r Simoni Schlésinger 
Miksa, Schmideg Andor, Spitzer Jakab. 
Strausz Gyula, Strausz Ignáez, Szabadi Jenő, 
Szántó Lajos, Reieh Márton, Sziklai. Gáspár 
(Rétszilas), ifj. Weisz Simon, Wolf József 
10 — 10 kor., Alpern Salamon, Blau.Mór. 
Deutsch Mór, Deutsch Mátyásné, - Éliás Adolf. 
Éliás Simon, Eisler Hermán, Frank Ferenez. 
Fischer Henrik, Glancz Zsigmond, Heiszler 
Árpád, Kánicz Andor, özv. Kircz Fülöpné, 
Kohn Lipót, Krausz Gyula, Krausz Dezső. 
L,övy Imre (Kiskunhalas). Lövy Vilmos. Lich- 
tenstein Sándor, Neumann Bernútné, Neu
mann Arnold. Pollák Bernül, Pollák Sándor. . I 
Scherfer József, Strausz Rózsika, Strausz | 
Zsigmond, Scthvarcz^Adolf (Alap), Schyarez 
Ede, Strausz Igrtáez fiai Miklós és Ödön, 
Weisz Jenő (Alap) _5—5 kor., özv. Gutfreund -; 
Salamonná, Neumann* Margitka, Rockenstein ; 
Sámuel (Alap), id.. Weisz Simon, .jfj. Weisz 
Simon íia Ferenez 2—2 kor. A választmány 
úgy a maga,mint a lakoma rendezősége ne
vében az adakozóknak ez utón* is hálás kö
szönetét mond,

1 — A Solymosi-féle műkiállitás. Az ál- J
landó vándorúion lévő Solymosi-féle csnport- 
kiállitás f. hó 16-án Sárbogárdom- a Korona 
szálló nagytermében . mutatta be Feszty Ár- I 
pád, Neográdi Antal. Pap Emil, Pap Stíndor, 
Fesztyné .1. Róza, .luszkó Béla. Hever Artúr. 
Olgyay Ferenez, Sz. Kuszka Jenő stb. ismeri 
magyar művészek válogatott müveit. Sárbogárd 
úri közönsége azonban érthetetlen közönyt 
tanúsított e művészi esemény iránt és nem
csak mint ,niüvásárló“, de mint „inüpar- 
toló* se nagyon tüntette ki magát, jóllehet 
nagy falragaszok hirdették, hogy ..belépődíj I 
nincs.** • •

— Széngázmérgezés. F. hó 22-én éjjel 
Csikesz György szilfamajori pályaőr la
kásán ■ a kálylía eldugulása következtében 

^széngázömlés támadt. .Csak a véletlennek kö
szönhető. hogy az öttagú ^salád a gázmétóé— 
gez.ésnek-áldoz.atűl nem eseit. Hajnali 4 ura. 
tájban ugyanis Csikeszné görcsös fájdalmá
ban felébredt, a többieket költögetni kezdte, 
de eredménytelenül. Erre a közéiben lakó j 
fiához vánszorgott, ez nyomban értesítette 
dr., Goldner Mór vasúti orvost, kinek mester
séges légzés alkalmazásával sikerült az él- 
alélt-családot életre kelteni.

— A Sárbogárdi Takarékpénztár R. T. 
f. hó 22-én tartotta évi rendes közgyűlését 
Koller Pál elnöklete alatt. A szokásos je
lentések jóváhagyása és ti felmentvények meg
adása után az évi osztalék részvényenként 
20 kor.-ban lett megállítpitva. A közgyűlés ki
emelendő mozzanata a tisztviselői lizetéseme- 
lés megszavazása volt. Igazgatósági tagokul 
megválasztanak : Koller i*ál. Mészöly Áron, 
dr. 'Vész. Ignáez,. Szabó Sándor. Braun Dávid. 
Günz. Ármin, Kommer'Gyula és Engel Annin, 
A közgyűlés után tartott igazgatósági ülés 

egyhangúlag elnökké : Koller Pált. alelnökk<-: 
Mészöly Áront, ügyvezetővé : Braun Dávidot, 
helyet, ügyvezetővé: Günz Ármint választot
ták meg,

- Második sínpár a budapest-fiumei 
vonalon. Mint illetékes helyről értesülünk, a 
budapest-fiumei fővonalon a napról-napra fo
kozódó nagy forgalom könnyebb lebonyoli- 
hatása végett egy második sinpárjépitése van 

. elhatározva. A terv már kész és. a (ratlyaépi- 
tések és á második sínpár lerakása jmár a 
legközelebbi jövőben mégis fognak kezdődni. 
Ezzel a fővonalon a_ közlekedés is gyorsabb 
lesz. Mert eddig az újfajta lokomotivokat. 
melyek óránként 135 kilométert sebességgel 

•haladhatnak, — természetesen csakis góliát 
sínekből fölépített pályán — a budapest-bécsi 
vonalon alkalmazták,. A második sínpárral 
kapcsolatosan a budapest-fiumei fővonalon is 
ezeket az uj gépeket állítják be. miáltal, a 
közlekedés gyorsasága hatalmas mértékben 
lesz előmozdítva.

— Fáraó birodalmából. Kapta magát 
Kuti József, — vágyódván pár zsákra : — 
befordult, úgy* éjfél táján. — az Ehrenfeld 
tájra. — El is emelt vagy tiz zsákot: — 
meg se’ látta senki. — hogy az eresz mel
lől Kuti — a búcsúzét lejti. — De jött ám 
a mérges csöndér, — s tévén mindent tűre.
— ráakadtak a padláson — az _E. F.” be
tűre. — Kuti koma, mit tehetvén, — meg
látva a láncot, — rákezdte a legszomorúbb
— valló rókatáncot.

~ — Legelő waggonok. A sárbogárdi va
súti állomáson f. hó 12-én éjjel a tolató moz
dony 29 kocsival a csonka vágányra' tévedt 
és mivel a mozdonyvezető a kellő időben 
.elmulasztott fékezni, a gép oly erővel rohant 
a határkorlátnak (bikának), hogy azt teljesen 
összetörte és kilenc kocsival beszaladta rétbe. 
Emberéletben szerencsére nem esett kár és 
az eset forgalmi akadályt sem okozott.

— Javithattao tfju. Ifj. Szönyegi János 
a köztiszteletben álló Szönyegi János sárbo
gárdi polgár 20 éves fia egy átdorbézolt éj
szaka után f. hó 20-án reggel beállított any
jához és tőle pénzt követelt. Anyja ezt meg
tagadta. Erre* az ifjú anyjával gorombáskodni 
kezdett és dühében tóporzékolva minden keze 
ügyébe eső tárgyat összezúzott. Majd pedig 
anyjának támadt, és úgy öt mint két idősebb 
fitestvérét. kik anyjuk segítségére siettek, sú
lyosan megsebesített. Csak a szomszédos lak
tanyából előhívott csendőrök segítségével le
hetett a megvadult ifjút ártalmatlanná tenni, 
kik öt összekötözve a községházára vittek. 
A bűnvádi eljárás ellene megindult.

Lapkiadótulajdonosok: az alapítók.

Az hírlik ...
A z hírlik, hogy a jelenleg Móron 

időző Kerényi színigazgató márezius hu 
elején „u t ok ú r á r a** Sárbogárdra érkezik.

Az hírlik, hogy a népszerű direétor 
tisztelőiére az egész saison alatt városunk 
esténkint „fénveseiWJésZ—=-Jü^iLágitva;

‘ Xz h i r I i k. hogy Kerenyi okítlr a a 
múltak tapasztalatai! és számolva a férjes 
nők féltékenységével, csupa eréuy- 

_dijat nyert művésznőt szerződtetett táisulár____
tához.

Az. hírlik, hogy a színészek leg
utóbb) itteni szereplése óta nemcsak a bank
ráta és a kamatláb, de a színházlátogató kö
zönség igénye .is e m e 1 k e d e 11. és erre 
való tekintettel Kerényi oly művészgárdával 
fog Bogárdra bevonúlni, mely, a 1 e g ni a g a- 
s a b b igényeket is kifogja —elégít e n i.

Az. h.irlik. ~hogy Sárbogárd úri kö
zönsége lemondott ama tervéről, hogy lovas
bandériummal es niozsárlövésokkel fogadja 
Kerényit. hanem e helyett a legmesszebb
menő anyagi támogatást helyezi részére ki
látóiba és ennek jeléül az. összes bérleQe- 
gyekel ..csengő aranyban** ■ előre fogja 
beváltán!.
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eddigiek előnyéi mttgáitan foglalja és ■> felül mid műiden rendelés után készültet. Szabad mozgást enged, a gyomrot; 
bofílát nem nyomja, a le-ln -k-. remek, formál kölcsönöz. kVmnyü. az ülésnél nem hátrányos. Előnye még abban is nyil
vánul. hogy házilag mosható. inért a inle-mnm. 3 iy sokítl nmi“s -bb anytg p’ttolji. Tartósságáért a feltaláló garaii-
cziát vállal. Egyedüli raktár Székesfehérvár és vrléyt- rósz-re Qajtscí Gyula utjdai BDGDÁN és NEMES’uri j
és női divat különlegességek áruháza. SzékesfeherVar. Telefon .133.

W o 1 f JóZfSef, Sárbogárd.
vas. gép és tüzelőanyag raktár. Telefon 28.

Van szerencsém ajánlani as-Iegmérsékr-ltebb arákon ^záyiitva alantjelzett 
áruimat ab raktár, u. m. : ", j •

la. bük hasáb m.’-ként lO.íkorona.
Tatai la. darabos szenet tóti kgm.ként 3 kor. 20 fül.
la. osztrani kétszer mo-otf'kovács szén ion kgln<ként 4 korona.

Azonkívül raktáron^tartom állandóan az összes vas- és gazdic-agi gépárukat, ke
rékpárakat. varrógépeket és azok alkatrészeit, j A gépeket részletfizetésre is szállítom.

ÜZLET MEGNYITÁS.
V&n§szer<\ncsém a n. é. kií#>nség b. tudomására adni, hogy itt helyben, 

(a könyvnyomda melletti egy a mai kornak láegfelető cserépkályha és fazekas 
üzletet nyitottam.

A n. é. közönség megrendeléseit kérve. —
■ . -maradtam tisztelettel

.’ Takács Imre
kályhás és fazekas.

ROSSZUL TESZI. .

hajmást iszik, mint 

francia cognaccal égyen- 

érlékü tiszta borpárlatból 

készült ..holló" véd

jegyű eognacot.

Eredeti palaczkokban > 
kapható

.MIKLÓS ALADÁR 
gyógyszertárában 
SÁRBOGARDON.

vasúti ;
MENET RE N1).

J-

Irány : Bp«st kel. p. u. -Ujdohibáv. Irány: U.dombÓV. Bpest kel. p. u.

Sárbogár d. Sár bogárd.

Érj:. Ind. ' Érk. Ind.

gyorsvonat reggel H.4*.< 
szem. , d. e. 11.30

, , d. 'ti.' 3.IJM
írón , d. u. 4.43

««t« S12 
s«e»n. . , 11.27

• , \ l-’.öti ■

H.49 
11.45 
3.119 
4.44 
KI 2 

j 1.37 
l.i 10

szem.ivónál reggel 2.40
_ . - < > 

gyors _ _ ő.őO
w- d. p. 11?,44 •

2.43
3.00
5.51

11.4-5
szem. _ * d. ii. 4.42
- ; , d. * G.30
»ryuTs ' _ este 7.36

5:00
0.31
7.37

Sárbog.—Szekszárd Báttaszék. Sárbogárd Székesfehérvár.

.Sárbogárdról Sásliogardra
indul erkéz.ik

Sárbogárdról Sárbogárdra
indul érkezik

regg»4 3.20 reggel
délelőtt - ÍJ.OO délelőtt
délután 12.10 délután

, 5.04 este

5.20
i f.is 
3.00 
7.23

reggel Ö.05 reggel
délél7>tt 11.52 délelőtt 
este 7.50' délután

1-1.05
4:30

KA ARIK FEREXCZ
czipész-mester. SÁRBOGÁR 1). (Iparos-olvasókör.)

Részit mindennemű úri- és női czipőt a leg

kényesebb ízlésnek megfelelően.-

Javításokat és czipő tüzeseket elfogad.

KORONA szálloda 
SÁR50GÁRD.

\ál>onta fi■'s íjHilt Kőbányai 
sör. Ha laton melléki bárok, .hí ma
gyar konyha. Olcsó szobák. Pontos- 
figyelmes kiszolgálás. Mérsékelt árak.

rOKKOLMtí LMsZLO 
vendéglős__

SPITZER JAKjAB
könyvnyomdatulajdonos, papír- és írószer-kereskedése

Telefon «z. 18. S ARBOGARD. Telefon sz. 18.

Jó házból való fin

tanonczul
Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek djánlam legújabb diruta nérjegyeket szép 

és ízléses kiritdbcfi. Nagy rálaszték mindeiininnü férfi és női lerélpapirákban.

Postai megrendelések soron kirül iidéztetnek el.

felvétetik Spitzer
J. nyomdájában.

Nyomatott Spitzer Jakab könyvnyomdájában, Sárbogárdon.
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